
  

Addì, 27 maggio 2020 

 

 
 

  

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 
 
DELIBERA N 29  
MODALITÀ CON CUI AVVERRÀ LA COMUNICAZIONE VERSO GLI STUDENTI ED I 
GENITORI DEGLI ESITI DEGLI SCRUTINI, DEI CREDITI ATTRIBUITI AGLI STUDENTI;  
DEROGA DALLE FIRME APPOSTE IN CALCE, STANTE LA SITUAZIONE CHE PREVEDE 
LO SVOLGIMENTO A DISTANZA DI OGNI ADEMPIMENTO 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 
Considerato che in conseguenza dello svolgimento on line degli scrutini finali 2019/20, a norma del 

D.L. 22 / 2020 art. 1 c. 4 punto a), dell’O.M. 11 del 16 maggio 2020 art. 1 c. 2 e del 
DPCM del 17 maggio 2020 art. 1 c. q, non è tecnicamente possibile riunire i docenti 
per la sottoscrizione a mano del verbale e dei tabelloni. 

 
Considerato che per quanto riguarda gli Esami di Stato, sarà impossibile disporre di affissione alle 

vetrate esterne, in quanto tale procedura confliggerebbe con le disposizioni 
anticontagio; che occorre inoltre proceduralizzare la modalità di invio dell’argomento 
per l’elaborato e viceversa la modalità di invio dell’elaborato da parte del candidato 
verso il docente o i docenti delle materie di indirizzo che costituiscono la seconda 
prova, e cioè matematica e fisica 

 
 
  

 

DELIBERA  

 
 

- che la validità dello scrutinio sarà attestata dal Coordinatore di Classe e dal Segretario 
verbalizzatore che dichiarano a verbale di aver riconosciuto tutti i membri docenti del 
Consiglio di Classe e che questi hanno partecipato alla riunione per tutta la durata dello 
scrutinio. Per questo motivo, non viene firmata dai docenti la copia del tabellone depositata 
agli atti, né quella allegata al verbale dello scrutinio. 

- Che, in ottemperanza al Documento tecnico sulla rimodulazione delle misure contenitive 
nel settore scolastico per lo svolgimento dell’Esame di Stato nella scuola secondaria di 
secondo grado, allegato al Protocollo d’intesa linee operative per garantire il regolare 
svolgimento degli Esami conclusivi di Stato 2019/2020 firmato dal Ministro della 
Pubblica Istruzione e dalle OO.SS. in data 19 maggio 2020, in relazione all’organizzazione 



  

Addì, 27 maggio 2020 

 

del colloquio, “il calendario di convocazione dovrà essere comunicato preventivamente 
sul sito della scuola e con mail al candidato con verifica telefonica dell’avvenuta 
ricezione”. Al fine di evitare assembramenti in ogni fase dello svolgimento degli Esami di 
Stato, compresa la pubblicazione degli esiti, le Commissioni d’Esame ufficializzeranno 
ogni comunicazione per mezzo del sito web del Liceo Scientifico Elio Vittorini, e in 
particolare il Calendario con la successione dei lavori della Commissione, la successione 
delle due classi-sottocommissioni e la lettera estratta per la convocazione dei candidati 
saranno pubblicati sul sito https://www.eliovittorini.edu.it in una apposita sezione sulla 
Home Page; invece le eventuali integrazioni dei crediti, il calendario di convocazione 
nominale dei candidati e gli esiti finali, onde non incorrere nella violazione del 
provvedimento  n.  383  del  6 dicembre 2012 del Garante della Privacy, saranno resi noti 
sulla piattaforma Elionet all’indirizzo https://www.eliovittorini.it/moodle nella sezione 
riservata agli Esami di Stato cui hanno accesso solo i membri della Commissione e i 
candidati. Di tali pubblicazioni verrà comunque data comunicazione anche nella apposita 
sezione sulla Home Page del sito https://www.eliovittorini.edu.it tramite link che rimanda 
direttamente alla piattaforma Elionet con accesso riservato. Per effettuare le pubblicazioni 
su Elionet, tutte le Commissioni sono direttamente abilitate, mentre per la pubblicazione 
sul sito del Liceo è necessario inviare il file da pubblicare al webmaster del sito prof. Laura 
Asmonti all’indirizzo mail asmonti@eliovittorini.it 
 
 

 

Presenti 
n. 9 

 Votanti 
n. 9 

 Favorevoli 
n. 9 

 Contrari 
n.0 

 Astenuti 
n.0 

 

 
Approvato  
() a maggioranza 
(X) all’unanimità 
 
 
            Il Segretario                                Il Presidente 
Dott.ssa Maria Rita Astorina                                                     dott. Mattia De Amicis 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 
  


		2020-05-27T19:03:23+0000
	ASTORINA MARIA RITA


		2020-05-28T08:44:04+0000




